PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА   СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.05.2014   №  854-адм
О    продлении   срока     реализации
ведомственной  целевой  программы
«Развитие     физической    культуры
и  спорта  в  городе  Смоленске»   на
2012-2014  годы,       утвержденной
постановлением       Администрации
города    Смоленска   от    20.07.2011
№ 1348-адм

Руководствуясь   Уставом   города   Смоленска,  решением   57-й сессии Смоленского   городского      Совета      IV    созыва      от    23.12.2013   №  1006  «О бюджете города Смоленска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,    постановлением    Администрации   города  Смоленска   от  08.05.2013 № 826-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации»,
Администрация города Смоленска   п о с т а н о в л я е т:
1. Продлить срок реализации ведомственной      целевой   программы «Развитие     физической    культуры   и  спорта  в  городе  Смоленске» на 2012-2014 годы  до 31.12.2016.
2. Внести следующие изменения    в постановление     Администрации        города   Смоленска от 20.07.2011 № 1348-адм «Об утверждении  ведомственной      целевой   программы «Развитие     физической    культуры   и  спорта  в  городе  Смоленске» на 2012-2014 годы» и утвержденную им Программу:
2.1. В заголовке, пункте 1 постановления и по тексту Программы цифры «2012-2014» заменить цифрами «2012-2016».
2.2.  В пункте 2 постановления цифры «2014» заменить цифрами «2016».
2.3. После строки «Основные цели и задачи Программы» паспорта Программы дополнить строкой «Целевые показатели (индикаторы) Программы»  следующего содержания:
	Целевые   показатели   (индикаторы)  Программы

- увеличение  количества занимающихся физической культурой и спортом до 80,3 тыс. чел.;
           - увеличение доли занимающихся физической культурой от общего количества жителей города Смоленска до  24,8 %;

- увеличение  числа  проведенных спортивных мероприятий до 345;

- увеличение  количества участников соревнований до 50,0 тыс. чел.;
          - увеличение количества занимающихся в спортивных клубах  до 22,7 тыс. чел.;
          - увеличение количества занимающихся в спортивных   школах   города  Смоленска до 10180 чел.;

- увеличение количества подготовленных спортсменов-разрядников до 8600 чел.

2.4. Строку «Объемы и источники финансирования Программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Про-граммы
	        Общий объем финансирования Программы составляет  612030,0  тыс. руб., в том числе:

         2012 год – 55510,7 тыс. руб.;

         2013 год – 129402,2 тыс. руб.;

         2014 год – 142295,5 тыс. руб.;

         2015 год – 141837,6 тыс. руб.;
         2016 год – 142984,0 тыс. руб.
         Источник финансирования Программы – бюджет города Смоленска

2.5. Строку «Ожидаемые конечные результаты Программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	         - сохранение и укрепление здоровья населения;

         - профилактика наркомании, алкоголизма, табакокурения и преступности среди подростков и молодежи;

- увеличение количества занимающихся физической культурой и спортом на 6,1 %;

           - увеличение доли занимающихся физической культурой от общего количества жителей города Смоленска на 0,7 %;

- увеличение  числа  проведенных спортивных мероприятий на 1,5 %;

- увеличение  количества участников соревнований на 8,7 %;

          - увеличение количества занимающихся в спортивных клубах на 8,1 %;

          - увеличение количества занимающихся в спортивных школах города Смоленска на 5,6 %;

- увеличение количества подготовленных спортсменов-разрядников на 3,6 %

2.6.  Раздел  6  Программы  изложить в следующей редакции:
              «6. Ресурсное обеспечение Программы
                                        Источники

финансирования Программы с распределением расходов по годам
	Источники финансирования расходов
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Примечание

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	55510,7
	129402,2
	142295,5
	141837,6
	142984,0
	612030,0

	из бюджета города Смоленска
	55510,7
	129402,2
	142295,5
	141837,6
	142984,0
	612030,0

         2.7. Раздел 7 Программы изложить в следующей редакции:
«7. Оценка эффективности социально-экономических

             последствий реализации Программы

Социальные эффекты, получаемые в процессе реализации Программы, оцениваются по следующим направлениям:

- сохранение и укрепление здоровья населения;

- профилактика наркомании, алкоголизма, табакокурения и преступности среди подростков и молодежи.
Значения

целевых показателей (индикаторов) ведомственной целевой программы  «Развитие   физической культуры и  спорта  в  городе  Смоленске»
на 2012-2016 годы
	№

п/п
	Наименование целевых показателей (индикаторов), целей и задач  Программы
	Ед. изме-рения
	Значения показателей (индикаторов) Программы

	2010

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2016 год к 2010 году, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.
	Цель № 1

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.
	Задача № 1

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Количество занимающих-ся физической культурой и спортом в городе Смоленске
	тыс. чел.
	75,7

	76,3

	79,0

	79,2

	80,0
	80,3
	+ 6,1

	1.2.
	Доля занимающихся физической культурой от общего количества жителей города Смоленска
	%
	24,1
	25,0
	24,0
	24,3
	24,6
	24,8
	+ 0,7

	1.3.
	Число проведенных спортивных мероприятий (включая районы города Смоленска)
	ед.
	340
	345
	345
	345
	345
	345
	+ 1,5

	1.4.
	Количество участников соревнований
	тыс.

чел.
	46,5
	46,7
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	+ 8,7

	2.
	Задача № 2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.1.
	Количество занимающих-ся в спортивных клубах
	тыс.

чел.
	21,0
	21,1
	22,3
	22,5
	22,6
	22,7
	+ 8,1

	II.
	Цель № 2
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.
	Задача № 1
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	1.1.
	Количество занимающих-ся в спортивных школах города Смоленска
	чел.
	9636
	9750
	10100
	10180
	10180
	10180
	+ 5,6

	1.2.
	Количество подготов-ленных спортсменов-разрядников
	чел.
	8301

	8150

	8200

	8301

	8550
	8600
	+ 3,6

Оценка эффективности реализации  Программы производится ежегодно в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 08.05.2013 № 826-адм, и Порядком проведения ежегодной оценки эффективности реализации  муниципальных программ и ведомственных целевых программ, утвержденным постановлением Администрации города Смоленска от 30.04.2010 № 790-адм.».

2.8. Приложение к Программе изложить в следующей редакции (приложение).

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска по социальной сфере.
 Глава Администрации
 города Смоленска                                                                                    Н.Н. Алашеев

      Приложение

      к постановлению Администрации
                                                                                                                                         города Смоленска
                                                                                                                                         от 13.05.2014  №  854-адм

      Приложение
                                                                                                                                         к Программе
СИСТЕМА  (Перечень)
программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финанси-рования
	Исполнитель
	Сроки реализа-ции
	                                    Объем финансирования (в тыс. руб.)

	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

11

	I.
	Цель 1. Развитие  массовой   физической   культуры  и  спорта,   формирование   общественного   мнения  среди   населения    города  Смоленска о жизненной   необходимости            регулярных      физкультурно-оздоровительных   занятий   для каждого     человека    с    целью     укрепления здоровья,  гармоничного развития личности

	х
	х
	х

	1.
	 Задача 1. Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта, увеличение в городе Смоленске числа людей, регулярно занимающихся физической культурой и спортом

	х
	х
	х

	1.1.
	Проведение городских спортивно-массовых мероприятий, фестивалей, спартакиад, конкурсов, тренировочных сборов, курсов, семинаров среди различных групп населения города Смоленска согласно календарному плану

	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2012-2016
	13809,4
	2418,0
	2568,5
	2742,5
	2944,8
	3135,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

11

	1.2.
	Проведение спортивно-массовых     мероприятий  и комплексной спартакиады среди общеобра-зовательных  школ районов города Смоленска
	Бюджет города Смоленска
	Администра-ции районов города Смоленска
	2012-2014
	1938,3
	667,8
	690,0
	580,5

	2.
	 Задача  2.  Организация   активного    отдыха среди различных групп населения средствами физической культуры и спорта
	х
	х
	х

	2.1.
	Оказание   финансовой   помощи     СМУП «Плавательный бассейн    «Дельфин»    на компенсацию затрат, связанных с содержанием и обслуживанием здания до ввода в эксплуатацию

	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	    2012
	2600,0
	2600,0

	2.2.
	Субсидия НП «Федерация спортивного, любительского рыболовства и рыболовного туризма г. Смоленска» на проведение мероприятий по развитию спортивного, любительского рыболовства и рыболовного туризма

	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	    2012
	1000,0
	1000,0

	2.3.
	Организация работы оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе МБУДО СДЮСШОР № 6
	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2014-2016
	1390,0

	440,0
	462,0

488,0

	II.
	Цель 2. Развитие спорта высших достижений
	х
	х
	х

	1.
	Задача. Повышение    эффективности    подготовки    спортсменов    высокого   класса   и   юных  перспективных  воспитанников спортивных школ города Смоленска

	х
	х
	х

	1.1.
	Поощрение   ведущих   спортсменов   и      тренеров единовременной    денежной     выплатой    за    при-зовые   места    в   международных,        российских,  областных     соревнованиях      и  спартакиадах
	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2012-2016
	906,0
	200,0
	196,0
	170,0
	170,0
	170,0

	1.2.
	Обеспечение   подготовки    и   участие      ведущих спортсменов    в    международных,    российских  и областных  соревнованиях
	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2012-2016
	1051,0
	200,0
	211,0
	240,0
	200,0
	200,0

	1.3.
	Приобретение  спортивной   формы  и спортивного инвентаря
	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2012-2016
	670,0
	200,0
	200,0
	50,0
	100,0
	120,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

11

	1.4.
	Повышение    квалификации    педагогических работников
	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2012-2016
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.5.
	Ежегодное      утверждение      стипендиатов    в области   физической  культуры  и спорта с еже-месячной выплатой  стипендии
	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2014-2016
	1980,0

	660,0
	660,0
	660,0

	1.6.
	Реализация      программ         дополнительного образования   в   сфере  физической  культуры  и спорта,

в том числе:

-  субсидия     на     финансовое    обеспечение муниципального         задания        на      оказание муниципальной услуги МБОУ ДОД СДЮСШОР;

-  субсидия   МБОУ  ДОД   СДЮСШОР  на  иные цели;

-  меры   социальной  поддержки   населения   по публичным нормативным обязательствам
	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2012-2016
	584467,8
564486,0

8276,7

 11705,1
	46807,4

45571,7

1235,7

     -
	125336,7

121217,9

1465,0

   2653,8
	137212,5

131930,4

2265,0

	137100,8
132468,6

1615,1

	138010,4
133297,4

1695,9

	1.7.
	Субсидия   спортивным клубам (некоммерческим организациям), команды которых участвуют в чемпионатах и первенствах России
	Бюджет города Смоленска
	Комитет по физической культуре и спорту
	2012
	1217,5
	1217,5

	Итого

	612030,0
	55510,7
	129402,2
	142295,5
	141837,6
	142984,0